Дело №г.

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

«06» марта 2017 год 

<

адрес>

Советский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего - судьи Барковой Н.В.,

при секретаре Прохоровой Т.Н.,

с участием государственного обвинителя: старшего помощника прокурора 

<

адрес> Шульга Е.М.,

подсудимого ФИО1,

его защитника: адвоката Симонова А.Я., представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее специальное образование, разведенного, имеющего малолетнего ребенка, военнообязанного, не работающего, зарегистрированного и проживавшего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158, п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158, п. «б» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил пять краж, то есть пять тайных хищений чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину.

Он же совершил два покушения на кражу, то есть два покушения на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище.

Он же совершил две кражи, то есть два тайных хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Он же совершил девять покушений на кражу, то есть девять покушений на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступления совершены им при следующих обстоятельствах:

ФИО1, в период времени с 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время не установлены, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к частному домовладению № по 

<

адрес>. 

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию домовладения и подошел к частному дому, являющемуся жилищем ФИО6, после чего выбил входную дверь дома и незаконно проник внутрь, где отыскал и тайно похитил принадлежащий ФИО6 телевизор марки «Самсунг», стоимостью 17 890 рублей, после чего вышел во двор дома, где отыскал и тайно похитил принадлежащие ФИО6 две металлические тележки, стоимостью 1 250 рублей каждая, на сумму 2 500 рублей. 

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшему ФИО6 значительный материальный ущерб в размере 20 390 рублей.

Он же, в период времени с 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время не установлены, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл на территорию ГСК №, расположенного в 

<

адрес>, где из гаражного бокса №, являющегося хранилищем, решил похитить ценное имущество. 

Незамедлительно реализуя задуманное ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, воспользовавшись тем что за его действиями никто не наблюдает, путем подбора ключа из имеющейся с собой связки, открыл навесной замок входных ворот и незаконно проник внутрь помещения, откуда тайно похитил принадлежащий ФИО7 мотоцикл «ВS250-18», стоимостью 50 000 рублей. 

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшему ФИО7 значительный материальный ущерб в размере 50 000 рублей.

Он же, в период времени с 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 04 часа 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время не установлены, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл на территорию ГСК-7 расположенного в 

<

адрес>, где из гаражного бокса №, решил похитить ценное имущество. 

Незамедлительно реализуя задуманное ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, воспользовавшись тем что за его действиями никто не наблюдает, при помощи найденной там же металлической трубы повредил два навесных замка входных ворот гаражного бокса, являющегося хранилищем, в котором находилось принадлежащее ФИО22 и представляющее для него материальную ценность имущество. 

После чего, при помощи имеющихся с собой собственных ключей ФИО1 попытался открыть еще один замок входной двери гаражного бокса, при этом ключ обломился в замочной скважине. 

В этот момент ФИО1 услышал звук приближающегося автомобиля, в связи с чем довести свой преступный умысел до конца и тайно похитить имущество, принадлежащее ФИО22 не смог, по независящим от него обстоятельствам, поскольку опасаясь быть замеченным, с места совершения преступления скрылся. ††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††?�������������Он же, в середине апреля 2016 года, точная дата и время не установлены, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № линия 7А СНТ «Восход» 

<

адрес>. Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, подошел к расположенному на нем дачному дому, сорвал навесной замок с входной двери, и незаконно проник внутрь помещения, где отыскал и тайно похитил принадлежащие ФИО8 два складных стула, стоимостью 250 рублей каждый, на сумму 500 рублей. После чего ФИО1 вышел во двор участка, где отыскал и похитил четыре листа металлического профнастила, стоимость 500 рублей каждый, на сумму 2 000 рублей, двое граблей и одну лопату, не представляющих материальной ценности. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшей ФИО8 материальный ущерб в размере 2 500 рублей. Он же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 45 минут по 12 часов 00 минут, точное время не установлено, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к 

<

адрес> по ул.им.

<

адрес>, являющейся жилищем ФИО23 Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, при помощи имевшейся с собой отвертки, открыл внешнюю входную дверь квартиры, и продолжая реализовывать свой преступный умысел, с помощью той же отвертки попытался открыть вторую дверь квартиры. Однако, в этот момент ФИО1 услышал шаги в подъезде, в связи с чем довести свой преступный умысел до конца и тайно похитить находящееся в квартире имущество, принадлежащее ФИО23, не смог, по независящим от него обстоятельствам, поскольку опасаясь быть замеченным, с места совершения преступления скрылся. Он же, в период времени с 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время не установлены, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл в СНТ «Восход» 

<

адрес>, где обнаружил диспетчерский пункт ООО «Техноавто». Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, при помощи имеющейся с собой отвертки, вскрыл врезной замок входной двери в диспетчерский пункт, являющийся хранилищем, в котором находилось принадлежащее ФИО12 и представляющее для нее материальную ценность имущество. Однако, в этот момент ФИО1 услышал звук приближающегося автомобиля, в связи с чем довести свой преступный умысел до конца и тайно похитить имущество, принадлежащее ФИО12 не смог, по независящим от него обстоятельствам, поскольку опасаясь быть замеченным, с места совершения преступления скрылся. Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к частному домовладению № по 

<

адрес>. Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора домовладения и подошел к расположенному на нем частному дому, являющемуся жилищем ФИО13, после чего при помощи имеющейся с собой отвертки отжал оконную раму и незаконно проник внутрь дома, где находилось принадлежащее ФИО13 и представляющее для нее материальную ценность имущество. Однако, в этот момент ФИО1 услышал звук приближающегося автомобиля, в связи с чем довести свой преступный умысел до конца и тайно похитить имущество, принадлежащее ФИО13 не смог, по независящим от него обстоятельствам, так как опасаясь быть замеченным, с места совершения преступления скрылся. Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 23 часа 00 минут, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № СНТ «Транспортник» 

<

адрес>. Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, где отыскал и тайно похитил принадлежащие ФИО2 алюминиевую флягу, стоимостью 1 000 рублей, металлический уголок размера 50*50 см, стоимостью 200 рублей, чугунную трубу длиной 1,5 м, стоимостью 200 рублей, четыре металлические полоски с четырьмя отверстиями, стоимостью 1 500 рублей каждая, на сумму 6 000 рублей, а всего имущества на общую сумму 7 400 рублей. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшему ФИО2 значительный материальный ущерб в размере 7400 рублей. Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № СНТ «Горонополянец» 

<

адрес>. Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, и с помощью найденной неустановленной металлической арматуры, отжал створку пластикового окна дачного дома, являющегося жилищем ФИО17 В продолжение задуманного, ФИО1 через открытое им окно незаконно проник внутрь помещения дачного дома, однако, услышал звук приближающегося автомобиля, в связи с чем довести свой преступный умысел до конца и тайно похитить имущество, принадлежащее ФИО17, не смог, по независящим от него обстоятельствам, поскольку опасаясь быть замеченным, с места совершения преступления скрылся. Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 21 час 00 минут, имея преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № по улице № СНТ «Рябинушка» 

<

адрес>. Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, с помощью найденной неустановленной металлической арматуры, повредил навесной замок входной двери дачного дома и незаконно проник внутрь, где отыскал и тайно похитил принадлежащие ФИО3 тепловую пушку в корпусе синего цвета, стоимостью 1 500 рублей, телевизионную приставку в корпусе черного цвета, стоимостью 1 800 рублей, провод черного цвета со штекерами в количестве трех штук, общей стоимостью 100 рублей, продукты питания: свинину, весом 1 кг, стоимостью 350 рублей, лоток желтого цвета с голенью курицы, весом 1 кг, стоимостью 120 рублей, один десяток яиц 1-го сорта белого цвета, стоимостью 40 рублей, бутылку водки марки «Талка», объемом 0,5 литра, стоимостью 300 рублей, два пакетика супа быстрого приготовления «Суп куриный», общей стоимостью 24 рубля, четыре упаковки приправы для мяса и рыбы, стоимостью 10 рублей каждая, на сумму 40 рублей, две упаковки сухариков, стоимостью 20 рублей, на сумму 40 рублей, две банки рыбных консервов, стоимостью 50 рублей, на сумму 100 рублей, 0,5 кг крупы - пшено, расфасованной в целлофановом пакете, стоимостью 14 рублей и пачку сигарет марки «Parker Simpson» синего цвета, стоимостью 60 рублей, а всего имущества на общую сумму 4 488 рублей. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшей ФИО3 материальный ущерб в размере 4 488 рублей. Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 23 часа 00 минут, имея преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № СНТ «Транспортник» 

<

адрес>. Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, с помощью найденной неустановленной металлической арматуры, отжал оконную раму дачного дома, являющегося жилищем ФИО4 и через открытое им окно незаконно проник внутрь, где отыскал и тайно похитил принадлежащие ФИО4 электрический чайник марки «Tefal» в пластиковом корпусе белого цвета, стоимостью 2 000 рублей, опрыскиватель в корпусе черного цвета стоимостью 400 рублей. После чего ФИО1 вышел во двор участка, где отыскал и похитил две пластиковые бочки объемом 250 литров, стоимостью 2 000 рублей каждая, на сумму 4 000 рублей. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшей ФИО4 значительный материальный ущерб в размере 6400 рублей. Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 23 часа 00 минут, имея преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № по 

<

адрес> СНТ «Лесник» 

<

адрес>. Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, и с помощью найденной неустановленной металлической арматуры, отжал входную дверь дачного дома, являющегося жилищем ФИО5 и проник внутрь, где отыскал и тайно похитил принадлежащие ей отрезную шлифовальную машинку марки «Makita», стоимостью 2 000 рублей, шлифовальную машинку, стоимостью 2 000 рублей, перфоратор марки «Bosch», стоимостью 2 000 рублей, электрический лобзик, стоимостью 1 000 рублей, рубанок электрический марки «Boot», стоимостью 3 000 рублей, а всего имущества на общую сумму 10 000 рублей. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшей ФИО5 значительный материальный ущерб в размере 10 000 рублей. Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 23 часа 00 минут, имея преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № по ул. № СНТ «Факел» 

<

адрес>. Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, ФИО1 убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, снял москитную сетку с оконной рамы второго этажа дачного дома, являющегося жилищем ФИО24 и незаконно проник внутрь, где отыскал и тайно похитил принадлежащие ФИО24 мужской махровый халат вишневого цвета, стоимостью 1 000 рублей, женский халат синего цвета, стоимостью 1 000 рублей, дрель марки «Makita», стоимостью 2 886 рублей, шуруповерт марки «Bosch», стоимостью 1 000 рублей, бензопилу, стоимостью 5 998 рублей, топорик, стоимостью 500 рублей, набор фитингов, стоимостью 2 100 рублей, две бутылки водки марки «Беленькая», емкостью 0,5 литров, стоимостью 280 рублей каждая, на сумму 560 рублей, бутылку вина, ёмкостью 0,7 литра, стоимостью 400 рублей, а всего имущества на общую сумму 16 444 рубля. С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшему ФИО24 значительный материальный ущерб в размере 16 444 рубля. Он же, ДД.ММ.ГГГГ, вечером, точное время не установлено, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № по 

<

адрес> СНТ «Транспортник» 

<

адрес>. Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыс

Он же, в середине апреля 2016 года, точная дата и время не установлены, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № линия 7А СНТ «Восход» 

<

адрес>. 

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, подошел к расположенному на нем дачному дому, сорвал навесной замок с входной двери, и незаконно проник внутрь помещения, где отыскал и тайно похитил принадлежащие ФИО8 два складных стула, стоимостью 250 рублей каждый, на сумму 500 рублей. 

После чего ФИО1 вышел во двор участка, где отыскал и похитил четыре листа металлического профнастила, стоимость 500 рублей каждый, на сумму 2 000 рублей, двое граблей и одну лопату, не представляющих материальной ценности. 

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшей ФИО8 материальный ущерб в размере 2 500 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 07 часов 45 минут по 12 часов 00 минут, точное время не установлено, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, прибыл к 

<

адрес> по ул.им.

<

адрес>, являющейся жилищем ФИО23 

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, при помощи имевшейся с собой отвертки, открыл внешнюю входную дверь квартиры, и продолжая реализовывать свой преступный умысел, с помощью той же отвертки попытался открыть вторую дверь квартиры. 

Однако, в этот момент ФИО1 услышал шаги в подъезде, в связи с чем довести свой преступный умысел до конца и тайно похитить находящееся в квартире имущество, принадлежащее ФИО23, не смог, по независящим от него обстоятельствам, поскольку опасаясь быть замеченным, с места совершения преступления скрылся. 

Он же, в период времени с 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время не установлены, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл в СНТ «Восход» 

<

адрес>, где обнаружил диспетчерский пункт ООО «Техноавто». 

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, при помощи имеющейся с собой отвертки, вскрыл врезной замок входной двери в диспетчерский пункт, являющийся хранилищем, в котором находилось принадлежащее ФИО12 и представляющее для нее материальную ценность имущество. 

Однако, в этот момент ФИО1 услышал звук приближающегося автомобиля, в связи с чем довести свой преступный умысел до конца и тайно похитить имущество, принадлежащее ФИО12 не смог, по независящим от него обстоятельствам, поскольку опасаясь быть замеченным, с места совершения преступления скрылся. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к частному домовладению № по 

<

адрес>. 

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора домовладения и подошел к расположенному на нем частному дому, являющемуся жилищем ФИО13, после чего при помощи имеющейся с собой отвертки отжал оконную раму и незаконно проник внутрь дома, где находилось принадлежащее ФИО13 и представляющее для нее материальную ценность имущество. 

Однако, в этот момент ФИО1 услышал звук приближающегося автомобиля, в связи с чем довести свой преступный умысел до конца и тайно похитить имущество, принадлежащее ФИО13 не смог, по независящим от него обстоятельствам, так как опасаясь быть замеченным, с места совершения преступления скрылся.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 23 часа 00 минут, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № СНТ «Транспортник» 

<

адрес>. 

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, где отыскал и тайно похитил принадлежащие ФИО2 алюминиевую флягу, стоимостью 1 000 рублей, металлический уголок размера 50*50 см, стоимостью 200 рублей, чугунную трубу длиной 1,5 м, стоимостью 200 рублей, четыре металлические полоски с четырьмя отверстиями, стоимостью 1 500 рублей каждая, на сумму 6 000 рублей, а всего имущества на общую сумму 7 400 рублей. 

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшему ФИО2 значительный материальный ущерб в размере 7400 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 14 часов 00 минут, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № СНТ «Горонополянец» 

<

адрес>. 

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, и с помощью найденной неустановленной металлической арматуры, отжал створку пластикового окна дачного дома, являющегося жилищем ФИО17 

В продолжение задуманного, ФИО1 через открытое им окно незаконно проник внутрь помещения дачного дома, однако, услышал звук приближающегося автомобиля, в связи с чем довести свой преступный умысел до конца и тайно похитить имущество, принадлежащее ФИО17, не смог, по независящим от него обстоятельствам, поскольку опасаясь быть замеченным, с места совершения преступления скрылся.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 21 час 00 минут, имея преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № по улице № СНТ «Рябинушка» 

<

адрес>. 

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, с помощью найденной неустановленной металлической арматуры, повредил навесной замок входной двери дачного дома и незаконно проник внутрь, где отыскал и тайно похитил принадлежащие ФИО3 тепловую пушку в корпусе синего цвета, стоимостью 1 500 рублей, телевизионную приставку в корпусе черного цвета, стоимостью 1 800 рублей, провод черного цвета со штекерами в количестве трех штук, общей стоимостью 100 рублей, продукты питания: свинину, весом 1 кг, стоимостью 350 рублей, лоток желтого цвета с голенью курицы, весом 1 кг, стоимостью 120 рублей, один десяток яиц 1-го сорта белого цвета, стоимостью 40 рублей, бутылку водки марки «Талка», объемом 0,5 литра, стоимостью 300 рублей, два пакетика супа быстрого приготовления «Суп куриный», общей стоимостью 24 рубля, четыре упаковки приправы для мяса и рыбы, стоимостью 10 рублей каждая, на сумму 40 рублей, две упаковки сухариков, стоимостью 20 рублей, на сумму 40 рублей, две банки рыбных консервов, стоимостью 50 рублей, на сумму 100 рублей, 0,5 кг крупы - пшено, расфасованной в целлофановом пакете, стоимостью 14 рублей и пачку сигарет марки «Parker Simpson» синего цвета, стоимостью 60 рублей, а всего имущества на общую сумму 4 488 рублей. 

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшей ФИО3 материальный ущерб в размере 4 488 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 23 часа 00 минут, имея преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № СНТ «Транспортник» 

<

адрес>. 

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, с помощью найденной неустановленной металлической арматуры, отжал оконную раму дачного дома, являющегося жилищем ФИО4 и через открытое им окно незаконно проник внутрь, где отыскал и тайно похитил принадлежащие ФИО4 электрический чайник марки «Tefal» в пластиковом корпусе белого цвета, стоимостью 2 000 рублей, опрыскиватель в корпусе черного цвета стоимостью 400 рублей. 

После чего ФИО1 вышел во двор участка, где отыскал и похитил две пластиковые бочки объемом 250 литров, стоимостью 2 000 рублей каждая, на сумму 4 000 рублей. 

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшей ФИО4 значительный материальный ущерб в размере 6400 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 23 часа 00 минут, имея преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № по 

<

адрес> СНТ «Лесник» 

<

адрес>. 

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, и с помощью найденной неустановленной металлической арматуры, отжал входную дверь дачного дома, являющегося жилищем ФИО5 и проник внутрь, где отыскал и тайно похитил принадлежащие ей отрезную шлифовальную машинку марки «Makita», стоимостью 2 000 рублей, шлифовальную машинку, стоимостью 2 000 рублей, перфоратор марки «Bosch», стоимостью 2 000 рублей, электрический лобзик, стоимостью 1 000 рублей, рубанок электрический марки «Boot», стоимостью 3 000 рублей, а всего имущества на общую сумму 10 000 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшей ФИО5 значительный материальный ущерб в размере 10 000 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 23 часа 00 минут, имея преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № по ул. № СНТ «Факел» 

<

адрес>. 

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, ФИО1 убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, снял москитную сетку с оконной рамы второго этажа дачного дома, являющегося жилищем ФИО24 и незаконно проник внутрь, где отыскал и тайно похитил принадлежащие ФИО24 мужской махровый халат вишневого цвета, стоимостью 1 000 рублей, женский халат синего цвета, стоимостью 1 000 рублей, дрель марки «Makita», стоимостью 2 886 рублей, шуруповерт марки «Bosch», стоимостью 1 000 рублей, бензопилу, стоимостью 5 998 рублей, топорик, стоимостью 500 рублей, набор фитингов, стоимостью 2 100 рублей, две бутылки водки марки «Беленькая», емкостью 0,5 литров, стоимостью 280 рублей каждая, на сумму 560 рублей, бутылку вина, ёмкостью 0,7 литра, стоимостью 400 рублей, а всего имущества на общую сумму 16 444 рубля.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшему ФИО24 значительный материальный ущерб в размере 16 444 рубля.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, вечером, точное время не установлено, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № по 

<

адрес> СНТ «Транспортник» 

<

адрес>.

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, с помощью найденной неустановленной металлической арматуры, отжал раму окна дачного дома, являющегося жилищем ФИО18 и через открытое окно незаконно проник внутрь, где отыскал и тайно похитил принадлежащие ФИО18 четыре алюминиевые кастрюли, стоимостью 200 рублей за каждую, на сумму 800 рублей, алюминиевый дуршлаг, стоимостью 300 рублей, а всего имущества на общую сумму 1 100 рублей, которые сложил в найденные там же полиэтиленовые пакеты. 

Однако, в этот момент ФИО1 услышал звук подъезжающего автомобиля, в связи с чем довести свой преступный умысел до конца, не смог, по независящим от него обстоятельствам, так как опасаясь быть замеченным, с места совершения преступления скрылся, при этом оставив похищаемое имущество при входе в дачный дом. 

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей ФИО18 мог быть причинен материальный ущерб в размере 1 100 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, ночью, точное время не установлено, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № по 

<

адрес> СНТ «Дружба» 

<

адрес>. 

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, с помощью найденной неустановленной металлическую арматуры, отжал металлическую решетку, оборудованную на окне дачного дома, являющегося жилищем ФИО19, и незаконно проник внутрь помещения дачного дома. 

Однако, в этот момент ФИО1 увидел, как на улицу заехала автомашина, водитель которой остановился неподалеку от садового участка, в связи с чем довести свой преступный умысел до конца и тайно похитить имущество, принадлежащее ФИО19 не смог, по независящим от него обстоятельствам, так как опасаясь стать замеченным, с места совершения преступления скрылся. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, вечером, точное время не установлено, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № 

<

адрес> СНТ «Транспортник» 

<

адрес>. 

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, открыл раму окна дачного дома, являющегося жилищем ФИО14 и незаконно проник внутрь, где отыскал и тайно похитил принадлежащие ФИО14 и не представляющие материальной ценности джинсы синего цвета, куртку черного цвета, покрывало красного цвета. 

Однако, в этот момент ФИО1 услышал звук подъезжающего автомобиля, в связи с чем довести свой преступный умысел до конца и тайно похитить имущество, принадлежащее ФИО14 не смог, по независящим от него обстоятельствам, так как опасаясь стать замеченным, с места совершения преступления скрылся. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 22 часа 40 минут, с целью совершения тайного хищения чужого имущества прибыл к 

<

адрес>, являющейся жилищем ФИО9 

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, ФИО1, через незапертую на запорное устройство входную дверь, незаконно проник в помещение квартиры, где отыскал и тайно похитил принадлежащую ФИО9 находящуюся на тумбочке женскую сумку черного цвета, не представляющую материальной ценности, в которой находились сотовый телефон марки «ZTE Blade», стоимостью 5 000 рублей, кошелек фиолетового цвета, стоимостью 300 рублей, с денежными средствами в сумме 500 рублей, а всего имущества на общую сумму 5 800 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив потерпевшей ФИО9 значительный материальный ущерб в размере 5800 рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 11 часов 00 минут, точное время не установлено, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № 

<

адрес> СНТ «Транспортник» 

<

адрес>.

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, открыл руками окно дачного дома, являющегося жилищем ФИО25 и незаконно проник внутрь дачного дома, однако в этот момент увидел, как на улицу заехал автомобиль, водитель которого остановился неподалеку от садового участка, на котором он пытался совершить кражу. 

Затем ФИО1 увидел ранее ему неизвестного ФИО25, который проходил по садовому участку, в связи с чем довести свой преступный умысел до конца и тайно похитить имущество, принадлежащее ФИО25 не смог, по независящим от него обстоятельствам, так как был замечен последним, и с места совершения преступления скрылся.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, вечером, точное время не установлено, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № СНТ «Березка» 

<

адрес>. 

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, руками разбил окно второго этажа дачного дома, являющегося жилищем ФИО21 и незаконно проник внутрь помещения дачного дома. 

Однако, в этот момент ФИО1 увидел подъезжающий автомобиль, в связи с чем довести свой преступный умысел до конца и тайно похитить имущество, принадлежащее ФИО21 не смог, по независящим от него обстоятельствам, поскольку опасаясь быть замеченным, с места совершения преступления скрылся.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, вечером, точное время не установлено, имея преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, прибыл к садовому участку № 

<

адрес> СНТ «Березка» 

<

адрес>.

Незамедлительно реализуя задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий ФИО1, убедившись что за его действиями никто не наблюдает, перелез через забор на территорию двора садового участка, с помощью найденного там же деревянного стула разбил стекло окна кухни на первом этаже дачного дома, являющегося жилищем ФИО15 и незаконно проник внутрь, однако в этот момент услышал посторонние звуки на улице вблизи садового участка, на котором пытался совершить кражу, и в связи с этим довести свой преступный умысел до конца и тайно похитить имущество, принадлежащее ФИО15 не смог, по независящим от него обстоятельствам, поскольку опасаясь быть замеченным, с места совершения преступления скрылся.

Подсудимый ФИО1 в полном объеме согласился с предъявленным ему обвинением, и после консультации со своим защитником, ходатайствовал о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. О том, что ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявлено им добровольно, и он осознает последствия этого ходатайства, ФИО1 подтвердил в судебном заседании.

Защитник ФИО1 – адвокат Симонов А.Я., ходатайство, заявленное его подзащитным, поддержал.

Потерпевшие ФИО2, ФИО17, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО15, ФИО18, ФИО19, ФИО14, ФИО20, ФИО21, ФИО6, ФИО7, ФИО22, ФИО23, ФИО8, ФИО13, ФИО12, ФИО9 в судебное заседание не явились, представили заявления, в которых выразили согласие на проведение судебного заседания в их отсутствие и постановление приговора в особом порядке судебного разбирательства. При назначении подсудимому наказания полагаются на усмотрение суда. Заявленные исковые требования поддерживают.

Потерпевший ФИО24 в судебное заседание не явился, представил заявление в котором выразил согласие на постановление приговора в особом порядке судебного разбирательства. При назначении наказания подсудимому полагается на усмотрение суда. Заявленные на предварительном следствии исковые требования не поддержал ввиду добровольного возмещения ущерба.

Государственный обвинитель Шульга Е.М. так же высказала суду свое согласие на постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд, удостоверившись в том, что подсудимый ФИО1 осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, заявил его добровольно и после проведения консультаций с защитником, приходит к выводу о возможности постановления приговора без проведения судебного разбирательства, поскольку соблюдены все условия ч.1 и ч.2 ст.314 УПК РФ.

Установив, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, суд квалифицирует действия ФИО1 по:

- п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО6) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, 

- п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО7) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину,

- ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО22) - покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в иное хранилище,

- п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО8) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение,

- ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО23) - покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище,

- ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО12) - покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в иное хранилище,

- ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО13) - покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище,

- п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО2) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину,

- ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО17) - покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище,

- п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО3) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение,

- п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО4) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, 

- п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО5) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, 

- п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО24) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, 

- ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО18) - покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище,

- ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО19) - покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище,

- ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО14) - покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище,

- п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО9) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, 

- ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО25) - покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище,

- ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО21) - покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище,

- ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО15) - покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище.

Принимая во внимание, что данное уголовное дело рассматривается в особом порядке принятия судебного решения при согласии обвиняемого с предъявленным ему обвинением, суд при назначении наказания руководствуется ч.5 ст.62 УК РФ.

При назначении наказания подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного.

ФИО1 совершил двадцать умышленных преступлений против собственности, корыстной направленности, которые в силу ч.3 и ч.4 ст.15 УК РФ относятся к категории средней тяжести и тяжких, причем 11 преступлений в форме покушения, в связи с чем наказания за эти неоконченные преступления назначаются ему по правилам ч.3 ст.66 УК РФ.

ФИО1 не судим, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, по месту жительства характеризуется отрицательно.

Смягчающими его наказание обстоятельствами, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, суд признает полное признание ФИО1 своей вины и раскаяние в содеянном, в соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ - наличие малолетнего ребенка, п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ - представленные явки с повинной по всем преступлениям, а так же в соответствии с п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ – добровольное возмещение потерпевшему ФИО24 материального ущерба, причиненного преступлением. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, в соответствии со ст.63 УК РФ, судом не установлено, в связи с чем суд, установив наличие смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п.п. «и, к» ч.1 ст.61 УК РФ, назначает наказание по всем преступлениям по правилам ч.1 ст.62 УК РФ.

Принимая во внимание фактические обстоятельства преступлений и степень их общественной опасности, наличие установленных смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд не считает возможным изменять категорию преступлений, совершенных ФИО1 на менее тяжкую.

Учитывая обстоятельства дела, данные о личности ФИО1, исходя из требований, указанных в ст.297 УПК РФ о необходимости постановления судом справедливого приговора, суд приходит к выводу о невозможности его исправления без изоляции от общества, и принимая во внимание отсутствие у него каких-либо доходов, наличие постоянного места регистрации и жительства, считает возможным не назначать ему дополнительное наказание в виде штрафа и последующего ограничения свободы. 

Такое решение, по мнению суда, соответствует требованиям ст.43 УК РФ о применении уголовного наказания в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного, предупреждения совершения им новых преступлений.

В соответствии с п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ, назначенное наказание ФИО1 надлежит отбывать в исправительной колонии общего режима. 

Гражданские иски потерпевших ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, заявленные в ходе предварительного следствия, подлежат удовлетворению в соответствии со ст.1064 ГК РФ в полном объеме.

Вопрос по вещественным доказательствам подлежит разрешению в порядке ч.3 ст.81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст.296-299, 302-304, 307-310, 316, 317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 

<

данные изъяты> признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158, п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158, п. «б» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158, ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158, ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО6) в виде 2 (двух) лет лишения свободы, 

- по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО7) в виде 1 (одного) года 2 (двух) месяцев лишения свободы, 

- по ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО22) в виде 10 (десяти) месяцев лишения свободы, 

- по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО8) в виде 1 (одного) года лишения свободы, 

- по ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО23) в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы, 

- по ч.3 ст.30, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО12) в виде 10 (десяти) месяцев лишения свободы, 

- по ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО13) в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы, 

- по п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО2) в виде 1 (одного) года лишения свободы, 

- по ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО17) в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы, 

- по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО3) в виде 1 (одного) года лишения свободы, 

- по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО4) в виде 2 (двух) лет лишения свободы, 

- по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО5) в виде 2 (двух) лет лишения свободы, 

- по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО24) в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы, 

- по ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО18) в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы, 

- по ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО19) в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы, 

- по ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО14) в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы, 

- по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО9) в виде 2 (двух) лет лишения свободы, 

- по ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО25) в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы, 

- по ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевшая ФИО21) в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы, 

- по ч.3 ст.30, п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (потерпевший ФИО15) в виде 1 (одного) года 4 (четырех) месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 

<

данные изъяты> наказание в виде 3 (трех) лет лишения свободы, с отбыванием назначенного наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок к отбытию наказания ФИО1 

<

данные изъяты> исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок отбытия наказания ФИО1 

<

данные изъяты> время нахождения его под стражей со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно. 

Меру пресечения ФИО1 

<

данные изъяты>, до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения - заключение под стражей.

Взыскать с ФИО1 

<

данные изъяты> в пользу:

- потерпевшего ФИО2 в счет возмещения материального ущерба 7 400 (семь тысяч четыреста) рублей. 

- потерпевшей ФИО3 в счет возмещения материального ущерба 4 488 (четыре тысячи четыреста восемьдесят восемь) рублей. 

- потерпевшей ФИО4 в счет возмещения материального ущерба 6 400 (шесть тысяч четыреста) рублей. 

- потерпевшей ФИО5 в счет возмещения материального ущерба 10 000 (десять тысяч) рублей. 

- потерпевшего ФИО6 в счет возмещения материального ущерба 20 390 (двадцать тысяч триста девяносто) рублей. 

- потерпевшего ФИО7 в счет возмещения материального ущерба 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей. 

- потерпевшей ФИО8 в счет возмещения материального ущерба 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей. 

- потерпевшей ФИО9 в счет возмещения материального ущерба 5 800 (пять тысяч восемьсот) рублей. 

Вещественные доказательства по уголовному делу, при вступлении приговора в законную силу: 

- два товарных чека, 

- гарантийный талон, 

- отрезок дактопленки размером 33х43 мм, хранящиеся в материалах уголовного дела, - оставить в материалах уголовного дела, 

- навесной замок с ключами к нему, переданный на ответственное хранение потерпевшему ФИО7, - оставить ФИО7, 

- ПТС, СТС, один ключ с брелком от сигнализации, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № Управления МВД России по 

<

адрес>, - возвратить ФИО7 по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в коллегию по уголовным делам Волгоградского областного суда через Советский районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным ФИО1, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения копии приговора. 

Согласно ст.317 УПК РФ, приговор, постановленный в соответствии со ст.316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст.389.15 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в своей апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Осужденный вправе ходатайствовать об участии в суде апелляционной инстанции в случае принесения апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы.

Приговор изготовлен в совещательной комнате посредством компьютерной техники. 

Судья: Н.В. Баркова